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Proje Özeti 

Pamuk, ülkemizde tarımı yapılan en önemli endüstri bitkilerinden biridir. Türkiye’de yaklaşık 

450.000 hektar alanda pamuk tarımı yapılmakta ve bu alanın yaklaşık 100.000 hektarı Ege 

Bölgesinde bulunmaktadır. 

Ülkemizde küçük, orta ve büyük ölçekli hayvan işletmelerinin sayısı artmaktadır. Artan 

hayvancılık faaliyetleri, hedeflenen ana ürünlerin yanında yan ürünlerin üretim miktarını da 

etkilemektedir.  Katı, yarı katı ve sıvı halde depolanmakta olan bu yan ürünlerin tarım 

alanlarında gübre olarak değerlendirilmesi ülkemizde sadece katı gübre ile sınırlı 

bulunmaktadır. Sıvı gübrelerin tarımda kullanılma imkânı ve kullanım dozları yeterince 

bilinmemektedir. Pamuk tarımında hayvansal sıvı gübresinin kullanım olanakları 

araştırılması gereken bir konudur. Bu çalışmada hayvansal sıvı gübrenin pamuk tarımında 

kullanım olanakları araştırılacaktır. Çalışma sonucunda, sıvı hayvan gübresinin pamuk 

tarımında kullanılabilirliğinin saptanması halinde, hali hazırda yüzey ve yer altı sularına 

karışarak çevre kirliliği yaratan atık maddelerin gübre olarak kullanılması sağlanacaktır. 

Bunun sonucunda da pamuk üretiminde ve maliyetinde büyük bir öneme sahip olan gübre 

için her yıl yapılmakta olan gübre maliyeti %10 oranında azalma göstermesi beklenmektedir. 

Araştırma, tesadüf blokları deneme deseninde, 4 tekerrürlü ve tarla denemesi olarak 

kurulacaktır. Tarla denemelerinde kimyasal azotlu gübre ve hayvansal sıvı gübre taban 

gübresini oluştururken,  üst gübre olarak 8 kg/da kimyasal azotlu gübre ve 8 kg/da-16 kg/da 

hayvansal sıvı gübre uygulamaları yapılacaktır.  Hayvansal sıvı gübre 8 kg/da-16 kg/da N 

uygulama dozlarında, 1.gübreleme pamuk ekimi öncesi son diskaro işlemi öncesi, üst 

gübreleme de birinci sulama öncesi uygulanacaktır. Denemede parsel kütlü pamuk verimleri 

üzerinden dekara kütlü pamuk verimleri hesaplanacaktır. Denemeden elde edilen tüm veriler 

JMP istatistik programı kullanılarak değerlendirilecektir. 
 


